ПРОТОКОЛ

об отказе в заключении договора о предоставлении права

на размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного

объекта по оказанию услуг на земельном участке, в здании, строении,

 сооружении, находящихся в муниципальной собственности либо

 государственная собственность на которые не разграничена, расположенных

на территории муниципального образования город-курорт Геленджик

28 июня 2024 г.                                                                                                    №1

Председатель комиссии Кузнецов Александр Михайлович – заместитель

главы муниципального образования город-курорт

Геленджик;

секретарь комиссии Пономарева Мария Игоревна – главный специа-

лист управления потребительского рынка и услуг

администрации муниципального образования го-

род-курорт Геленджик.

Члены комиссии:

Себелева Екатерина

Владимировна

- начальник управления культуры, искусства и

кинематографии администрации муниципально-

го образования город-курорт Геленджик;

Кулиничев Денис

Геннадьевич

- начальник правового управления администра-

ции муниципального образования город-курорт

Геленджик.

Полуничев Максим

Сергеевич

- начальник отдела промышленности, транспор-

та, связи и экологии администрации муници-

пального образования город-курорт Геленджик;

Савин Павел Юрьевич - главный специалист управления курортами и

туризмом администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик;

Сосов Владимир

Александрович

- глава администрации Дивноморского внутри-

городского округа администрации муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик;

Рыкун Александр

Викторович

- глава администрации Пшадского внутригород-

ского округа;

2

Липовецкий Алексей

Александрович

- глава администрации Архипо-Осиповского

внутригородского округа администрации муни-

ципального образования город-курорт Гелен-

джик;

Кялов Григорий

Евстафьевич

- глава администрации Кабардинского внутриго-

родского округа администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик;

Из 17 членов комиссии присутствует 10.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотреть отказы индивидуального предпринимателя Барды Стел-

лы Каграмановны от заключения договора о предоставлении права на размеще-

ние нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта по оказанию

услуг на земельном участке, в здании, строении, сооружении, находящихся в

муниципальной собственности либо государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных на территории муниципального образования

город-курорт Геленджик по адресам:

- г.Геленджик, ул. Советская – ул. Тельмана (44.556538, 38.080228);

- г.Геленджик, ул. Островского, напротив дома № 28 (44.560184,

38.081414).

2. Рассмотреть отказы индивидуального предпринимателя Охрименко

Александра Вениаминовича от заключения договора о предоставлении права на

размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта по

оказанию услуг на земельном участке, в здании, строении, сооружении, находя-

щихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на

которые не разграничена, расположенных на территории муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик по адресам:

- г.Геленджик, ул.Десантная – угол ул.Татьяны Макаровой (44.574713,

38.023276);

- г.Геленджик, ул.Десантная – угол ул.Михайловской (44.569660,

38.020218);

- г.Геленджик, ул. Гринченко-ул. Приморская (44.554139, 38.069519);

- г.Геленджик, ул. Курзальная, напротив дома № 8 (44.554498, 38.074815);

- г.Геленджик, ул. Чайковского – ул. Колхозная (44.554761, 38.080357);

- г.Геленджик, ул. Одесская,  напротив дома  3а корп, 13 (44.587708,

38.056682).

3.  Рассмотреть отказ индивидуального предпринимателя Лысенко

Юлианы Юрьевны от заключения договора о предоставлении права на размеще-

ние нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта по оказанию

услуг на земельном участке, в здании, строении, сооружении, находящихся в

3

муниципальной собственности либо государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных на территории муниципального образования

город-курорт Геленджик по адресу:

- г.Геленджик, ул. Кирова – ул. Октябрьская (44.562361, 38.084774);

4. Рассмотреть отказы индивидуального предпринимателя Копыловой

Оксаны Сергеевны от заключения договора о предоставлении права на размеще-

ние нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта по оказанию

услуг на земельном участке, в здании, строении, сооружении, находящихся в

муниципальной собственности либо государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных на территории муниципального образования

город-курорт Геленджик по адресам:

- г.Геленджик, ул. Просторная – ул. Фисташковая (44.581961, 37.989700);

- г.Геленджик, ул. Просторная, вблизи санатория «Голубая бухта»

(44.577777, 37.984100);

- г.Геленджик, ул. Лазурная, вблизи дома № 13 (44.582675, 38.056465);

- г.Геленджик, ул.Советская – угол ул.Кирова (44.557325, 38.078651);

- г.Геленджик, ул.Островского – угол ул.Шевченко (44.559515, 38.082519)

СЛУШАЛИ:

А.М. Кузнецова –  рассматриваются отказы от заключения договора

о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта, не-

стационарного объекта по оказанию услуг на земельном участке, в здании, стро-

ении, сооружении, находящихся в муниципальной собственности либо государ-

ственная собственность на которые не разграничена, расположенных на терри-

тории муниципального образования город-курорт Геленджик (далее – Договор)

от индивидуальных предпринимателей: Барды С.К. (лоты №№18,20), Охрименко

А.В. (лоты №№5, 6,12,13,15,27), Лысенко Ю.Ю. (лот №21), Копыловой О.С.

(лоты №№30,29,26,4,2) в соответствии с протоколом U161550-2 о результатах

аукциона от 03.06.2024.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 4.9 постановления администрации муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик от 20 декабря 2022 года №2816

«О размещении нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов

по оказанию услуг на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

находящихся в муниципальной собственности либо государственная собствен-

ность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципаль-

ного образования город-курорт Геленджик (в редакции постановления админи-

страции муниципального образования город-курорт Геленджик от 3 мая 2023 го-

да №923) не заключать Договор и оформить протокол об отказе в заключении

Договора.

В соответствии с пунктом 4.7. денежные средства, внесенные в качестве

задатка, не возвращаются, а перечисляются оператором электронной площадки в

доход бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик.

4

Председатель комиссии  А.М. Кузнецов

Подписи членов комиссии:  Е.В. Себелева

  Д.Г. Кулиничев

  П.Ю. Савин

  М.С. Полуничев

  В.А. Сосов

  А.В. Рыкун

  А.А. Липовецкий

  Г.Е. Кялов

Секретарь комиссии  М.И. Пономарева